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Grund för rekommendation    

Rekommendation Handläggning av våt åldersförändring i gula 
fläcken baseras på följande underlag  

Rekommendationen är framtagen inom ramen för kunskapsstyrningsorganisationen då tidigare 
rekommendationer saknades eller inte var tillämpliga.  

Rekommendationen baseras på följande underlag; referenser från randomiserade, kontrollerade, 
internationella multicenterstudier med stort antal forskningspersoner och mycket hög vetenskaplig 
evidensgrad. 

Beskrivning av vad som vägts in när rekommendationen togs fram  

Denna riktlinje har utarbetats av NPO ögonsjukdomars nationella arbetsgrupp medicinsk retina. I 
arbetsgruppen har ingått representanter från alla sex sjukvårdsregionerna.  

Nationella arbetsgruppen har först inventerat befintliga kunskapsstöd i Sveriges samtliga 
samverkansregioner. En genomgång av litteratur nationellt och internationellt inom området med 
hjälp av litteratursökning via sökmotorn Pubmed har genomförts.  

Behandlingsrekommendationerna baseras på randomiserade, kontrollerade, internationella 
multicenterstudier med stort antal forskningspersoner och mycket hög vetenskaplig evidensgrad. 
Vidare har information hämtats från epidemiologiska undersökningar samt observationella studier. 
Ytterligare information har hämtats från det nationella kvalitetsregistret Svenska Makularegistret 
(SMR), som ger fortlöpande data om behandling och behandlingsresultat i Sverige. De nu 
framtagna riktlinjerna bedömer arbetsgruppen ha god evidens och lutar sig mot underlag av hög 
vetenskaplig kvalitet. 

NPO ögonsjukdomar har innehållsgranskat samt godkänt riktlinjen inför den öppna nationella 
remissrundan. Patientrepresentant har inte funnits med i den nationella arbetsgruppen. I den 
öppna remissrundan ges möjlighet för patientrepresentant att lämna synpunkter. Riktlinjen har 
reviderats och hänsyn tagits till synpunkter inkomna under den öppna nationella remissrundan. 
Vidare har NAG-LOK inkommit med synpunkter på innehållet i riktlinjen. 
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